
 1 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 17ης/2014 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 563/2014  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Συζήτηση και λήψη απόφασης για 
αναθέσεις υποθέσεων του ∆ήµου σε 
∆ικηγόρους   
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 4η  του µήνα Αυγούστου του έτους 2014, 
ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 09:00, ήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 19078/31-7-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/2010. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι µε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν παρόντα 
5. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΧΡΥΣΑ, ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, ΒΥΤΙΝΑΡΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ – ΠΑΥΛΙ∆ΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ   
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Μεταβολές: 
Α. Ο ∆ήµαρχος – Πρόεδρος πριν την εισήγηση του 1ου θέµατος, εισηγήθηκε για την εκτός 
ηµερήσιας διάταξης συζήτηση των εξής θεµάτων ως κατεπείγοντα: 1) Έγκριση όρων 
δηµοπρασίας για την προµήθεια µηχανογραφικού εξοπλισµού προς αντικατάσταση παλαιότερου, 
προϋπολογισµού 40.000,00 € µε Φ.Π.Α., Α.Μ. 25/14, 2) Έγκριση πίστωσης ποσού 350,00€ σε 
βάρος του Κ.Α. 30.6699.01 (λοιπές προµήθειες αναλωσίµων). 
Η Οικονοµική Επιτροπή οµόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση των ανωτέρω θεµάτων, τα οποία και θα 
αποτελέσουν το 20ο και το 21ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης αντίστοιχα. 
Β. Μετά από πρόταση του ∆ηµάρχου – Προέδρου το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 
 
Ο ∆ήµαρχος – Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου 
του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου,  επί του 18ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
Μας διαβιβάστηκε η υπ΄αριθµ. 18240/22-7-2014 αίτηση της κ. Έλλης Μήτσικα - Μαρκέτου - 
∆ικηγόρος που µας κοινοποίησε την από 11-7-2014 Ενώπιον Μονοµελούς ∆ιοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών ΠΡΟΣΦΥΓΗ (και αίτηση Συµβιβασµού) του Λάµπρου ΜΗΤΣΙΚΑ , κατοίκου 
Χαλανδρίου κατά της υπ΄αριθµ. 679/28-5-2014 απόφασης ∆ηµάρχου που του επιδόθηκε 
νόµιµα την 12η Ιουνίου του 2014 δια της οποίας του επιβλήθηκε το ποσό των 1.237,76 € ως 
δηµοτικό τέλος για το έτος 2012 και το ποσό των 420,84€ ως πρόστιµο και ζητά την ολική 
ακύρωση της ή την τροποποίηση της. 
Για την εξυπηρέτηση των νοµίµων συµφερόντων του ∆ήµου Χαλανδρίου και για τον χειρισµό 
της πιο πάνω υποθέσεως εισηγούµεθα τον διορισµό του δικηγόρου Αθηνών κ. Βασιλείου 
Κουνέλη,  ΑΜ 17799, οδός Πατησίων, αρ. 67.  
  
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΠΨΣΩΗΔ-ΩΥΓ



 2 

 
  
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης)  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   
 

Οµόφωνα εγκρίνει το διορισµό ως πληρεξουσίου του δικηγόρου Αθηνών κ. Βασιλείου 
Κουνέλη,  ΑΜ 17799, οδός Πατησίων, αρ. 67,  για τον χειρισµό της  υποθέσεως κατά την οποία 
η κ. Έλλη Μήτσικα- Μαρκέτου – ∆ικηγόρος, µας κοινοποίησε την από 11-7-2014 Ενώπιον 
Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών ΠΡΟΣΦΥΓΗ (και αίτηση Συµβιβασµού) του 
Λάµπρου ΜΗΤΣΙΚΑ, κατοίκου Χαλανδρίου κατά της υπ΄ αριθµ. 679/28-5-2014 απόφασης 
∆ηµάρχου που του επιδόθηκε νόµιµα την 12η Ιουνίου του 2014 δια της οποίας του επιβλήθηκε 
το ποσό των 1.237,76 € ως δηµοτικό τέλος για το έτος 2012 και το ποσό των 420,84€ ως 
πρόστιµο και ζητά την ολική ακύρωση της ή την τροποποίηση της. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 563/2014. 
 
Ανατίθεται στο ∆ήµαρχο η περαιτέρω ενέργεια. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                Χαλάνδρι, 05/08/2014 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΚΟΥΡΑΣΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΧΡΥΣΑ, 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, ΒΥΤΙΝΑΡΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

ΑΔΑ: 6ΠΨΣΩΗΔ-ΩΥΓ


		2014-08-08T12:15:50+0300
	Athens




